

# Gladsaxes besøg i Kommune Kujalleq 2023



Fra Venstre: Kommunaldirektør i Kujalleq Tine Pars, Byrådsmedlem i Gladsaxe Suleman Naim, Borgmester i Kujalleq Stine Egede, Borgmester i Gladsaxe Trine Græse, Kommunaldirektør i Gladsaxe Ulrich Schmidt-Hansen, Byrådsmedlem i Gladsaxe Pia Skou, Byrådsmedlem i Gladsaxe Kristine Henriksen. Fotograf: Leder af Internationalt Sekretariat i Gladsaxe Thine Buch Laursen

I dagene 10.-16. august var en officiel delegation fra Gladsaxe på besøg i Kommune Kujalleq.

Delegationen fra Gladsaxe bestod af Borgmester Trine Græse, byrådsmedlemmerne Kristine Henriksen, Pia Skou og Suleman Naim, kommunaldirektør Ulrich Schmidt-Hansen og leder af Internationalt Sekretariat Thine Buch Laursen.

*Gladsaxe og Narsaq har været venskabsbyer siden 1966. Siden kommunesammenlægningerne i Grønland i 2009 er Narsaq nu en del af Kommune Kujalleq.*

Gladsaxe besøgte sammen med værterne Borgmester Stine Egede og Kommunaldirektør Tina Pars byerne Qaqortoq, Narsaq og Igaliku. De besøgte virksomheder, skoler, institutioner, Unesco ruiner, og den store byggeplads ved lufthavnen i Qaqortoq. Da opholdet pga. tåge blev ufrivilligt forlænget med to dage, blev der også tid til at opleve lufthavnsbyen Narsarsuaq med dets interessante museum og god mulighed for vandreture i området.

Borgmester Trine Græse udtaler: "Det var meget spændende og smuk tur. Kommunen er jo meget stor, så vi sejlede meget og boede hele fire steder for at se bare lidt af den. Vi var selvfølgelig selve Narsaq hvor vi besøgte lammeslagteriet, levnedsmiddelskolen og deres særlige jobcenter for unge. Trods rigsfællesskabet er deres vilkår for at drive virksomhed og kommune meget anderledes end vores. Kommune Kujalleq er i en spændende udvikling og turen gav os indsigt som gør, at vi ser nye muligheder for at øge vores samarbejde til gavn for alle parter."

Det helt særlige ved dette besøg var, at både Borgmester Stine Egede og Kommunaldirektør fulgtes med os hele vejen, hvilket gav os god mulighed for ekstra information og refleksion undervejs.